Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 03 » мая  2012г.

                          №  30-246 (вн)
Об утверждении перечня земельных участков,
находящихся в государственной собственности

Красноярского края, предлагаемых к передаче

в муниципальную собственность Саянского района
В целях решения вопросов местного значения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства на территории Саянского района, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, на основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 04.12.2008г. № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень земельных участков, расположенных в границах муниципального образования Саянский район, находящихся в государственной собственности Красноярского края, предлагаемых к передаче в муниципальную собственность Саянского района (Приложение № 1).

   2. Принять в муниципальную собственность Саянского района земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по аграрной политике, природопользованию и промышленности (Данцев А.П).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье».

Глава района, Председатель

Саянского районного Совета депутатов                                       А.И. Антонов

	Приложение № 1

к решению Саянского районного

Совета депутатов

от 03.05. 2012 г.

№ 30-246 (вн)

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САЯНСКИЙ РАЙОН, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

САЯНСКОГО РАЙОНА

1. Земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей в границах земельного участка АО "Борец":
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700009:778 площадью 1616098 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, участок №2, ориентир с. Кулижниково, участок находится примерно в 4,1 км от ориентира по направлению на юго-восток;

- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700012:718 площадью 910188 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,5 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 3;

- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700012:714 площадью 332962 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,9 км от ориентира по направлению на запад, участок N 4;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700012:715 площадью 407093 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,9 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 5;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700012:716 площадью 973329 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 4,3 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 6;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700011:387 площадью 862602 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,3 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 7;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:300 площадью 2591103 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,8 км от ориентира по направлению на юг, участок N 10;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:303 площадью 701771 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 5,9 км от ориентира по направлению на юго-запад, участок N 12;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:296 площадью 411458 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 6,1 км от ориентира по направлению на юго-запад, участок N 14;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:301 площадью 185007 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 5,6 км от ориентира по направлению на запад, участок N 16;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:295 площадью 241724 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 4,8 км от ориентира по направлению на запад, участок N 17;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:298 площадью 282604 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 2 км от ориентира по направлению на север, участок N 18;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:294 площадью 273554 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,5 км от ориентира по направлению на северо-запад, участок N 20;
 - земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700008:293 площадью 361839 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир д. Орловка, участок находится примерно в 3,6 км от ориентира по направлению на север, участок N 21.

2. Земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей в границах земельного участка колхоза "Новые Всходы":
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700010:829 площадью 6026746 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 2,6 км от ориентира по направлению на северо-восток, участок N 3;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:180 площадью 1281986 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 3,5 км от ориентира по направлению на юг, участок N 6;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:182 площадью 1211524 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 4,6 км от ориентира по направлению на юг, участок N 8;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:173 площадью 514133 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 6,3 км от ориентира по направлению на юго-запад, участок N 11;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700015:141 площадью 979507 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 9 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 12;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700010:828 площадью 152365 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир с. Гладково, участок находится примерно в 2,2 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 4;
3. Земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей в границах земельного участка АО "Заря":

- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700013:881 площадью 1647434 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир  с. Вознесенка,  участок  находится  примерно в 4,6 км от ориентира по направлению на северо-запад, участок N 8;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700013:884 площадью 1832427 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир  с. Вознесенка,  участок  находится  примерно в 4,5 км от ориентира по направлению на запад, участок N 9;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:194 площадью 487944 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир  с. Вознесенка,  участок  находится  примерно в 4,4 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 11;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:188 площадью 1529756 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир  с. Вознесенка,  участок  находится  примерно в 2,1 км от ориентира по направлению на юго-восток, участок N 12;
- земельный участок с кадастровым номером 24:33:3700014:184 площадью 121845 кв. м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для ведения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, ориентир  с. Вознесенка,  участок  находится  примерно в 8,0 км от ориентира по направлению на северо-восток, участок N 15.